
Р О С С И Й С К А Я              Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я       О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е 

«28» марта 2019 года                                                                             № 11/29

О внесении изменений в решение Земского
собрания  от  09.03.2016  года  №  77  «Об
утверждении  Положения  о  порядке
предоставления  сведений  о  доходах,
расходах,  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  лицами,
замещающими  муниципальные  должности
(депутатов  представительного  органа),  а
также  своих  супругов  (супруг)  и
несовершеннолетних детей»

Во  исполнение  пп.  "в"  п.  17  Национального  плана  противодействия
коррупции на 2018 - 2020 годы, утверждённого Указом Президента Российской
Федерации от 29.06.2018 года № 378, в соответствии с Законом Белгородской
области от 09 ноября 2017 года №202  «О порядке представления гражданами,
претендующими  на  замещение  должности  главы  местной  администрации  по
контракту,  муниципальной  должности,  лицами,  замещающими  указанные
должности,  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  проведения  проверки  достоверности  и  полноты
указанных  сведений(с  изменениями  на  1  марта  2019  года)»,  с  Законом
Белгородской  области  от  21  февраля  2019  года  «О  порядке  представления
гражданами,  претендующими  на  замещение  должности  главы  местной
администрации  по  контракту,  муниципальной  должности,  лицами,
замещающими  указанные  должности,  сведений  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  проведения  проверки
достоверности  и  полноты  указанных  сведений», руководствуясь  Уставом
Харьковского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район»
Белгородской  области,  Земское  собрание  Харьковского  сельского  поселения
РЕШИЛО:

1. Внести  в  решение  Земского  собрания  Харьковского  сельского
поселения  от  09.03.2016  года  № 77  «Об  утверждении  Положения  о  порядке
предоставления  сведений  о  доходах,  расходах,  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера лицами,  замещающими муниципальные должности
(депутатов  представительного  органа),  а  также  своих  супругов  (супруг)  и



несовершеннолетних детей» изменения, дополнив часть 3 абзацем следующего
содержания:

       - "Заполнение формы справки о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера  осуществляется  с  использованием
специального  программного  обеспечения  "Справки  БК",  размещенного  на
официальном  сайте  государственной  информационной  системы  в  области
государственной гражданской службы Президента  Российской Федерации или
на  официальном сайте  Губернатора  и  Правительства  Белгородской  области  в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

пункт 2 дополнить следующим абзацем:
-  «Указанные  лица  представляют  достоверные  сведения  Губернатору

Белгородской области». 
2. Настоящее  решение  опубликовать  в  общедоступных  местах  и

разместить  на  официальном  сайте  администрации  Харьковского  сельского
поселения в сети Интернет.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.


